
Organized Youth Association

Еко-иднина за Гостивар
01.03.2023 – 01.03.2024



Цел на проектот
Изготвување на Локален еколошки 
стратешки документ за препознавање и 
проценка на потребите и приоритетите на 
Општина Гостивар (2023 - 2027) и повторно 
воспоставување / ставање во функција на Еко 
Патролата со цел обезбедување на подобри 
еколошки услови за живот и подигање на 
свеста кај граѓаните за важноста на 
животната средина и екологијата.



Под-цели на проектот
1. Изработка на Локален еколошки стратешки документ 

за препознавање и проценка на потребите и 
приоритетите на Општина Гостивар (2023 - 2027).

2. Реактивирање на Еко-Патролата во Општина Гостивар.

3. Подигнување на свеста за еколошките проблеми и 
ширење знаење за последиците и начините за 
подобрување на состојбата.



Целни групи, корисници и 
локација 
Проектот е сеопфатен, но главните целни групи и 
корисници се:

- Младите
- Граѓанскиот сектор
- Еко-Активистите
- Заедницата во целост

Локација: Општина Гостивар



Очекувани резултати
• Реализирана анкета, фокус група, и две интервјуа преку кои ќе се 

изготви извештај за мислењето на граѓаните и локалните 
релевантни чинители за еколошките потреби и приоритети на 
општината. 
• Организирани 3 работни групи за изготвување на Локален 

еколошки стратешки документ за препознавање и проценка на 
потребите и приоритетите на Општина Гостивар.
• Изготвен Локален еколошки стратешки документ за препознавање 

и проценка на потребите и приоритетите на Општина Гостивар 
(2023 - 2027).
• Реактивирана Еко Патрола.
• Обучени 12 (млади) лица од областа на екологијата, граѓанскиот 

активизам и волонтерството.



Прилог слики, мапи и сл. 
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